

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Urząd Miejski w Dąbrowie Górniczej
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	1) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Caritas Diecezji Sosnowieckiej, Forma prawna: Kościelna Osoba Prawna, Krajowy Rejestr Sądowy: 0000222993, Kod pocztowy: 41-200, Poczta: Sosnowiec, Miejscowość: Sosnowiec, Ulica: Korczaka, Numer posesji: 5, Województwo: śląskie, Powiat: Sosnowiec, Gmina: m. Sosnowiec, Strona www: http://www.sosnowiec.caritas.pl Adres e-mail: sosnowiec@caritas.pl Numer telefonu: 32 363 03 70	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Bartosz Wasilewski bwasilewski@caritas.pl tel. 604 460 506

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	FEAD 2022			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	01.07.2022	Data zakończenia	31.08.2022
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Konieczność przedłużenia realizacji programu FEAD wynika z opóźnienia w dostawach żywności od operatora programu. Żywność nie została wydana w oczekiwanej ilości. Program będzie kontynuowany do uzyskania docelowej liczby odbiorców. Chcemy zrealizować nasz projekt w 100%. Będziemy podejmować działania zasadnicze i				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

towarzyszące w postaci warsztatów realizujących zagadnienia związane z problemem ubóstwa i świadczenia pomocy osobom znajdującym się w trudnej sytuacji ekonomicznej, np.: ekonomii społecznej, planowania i partycypowania w budżecie domowym, kulinarno- gastronomiczne. Warsztaty będą realizowane w ramach zadania gdyż wcześniej nie było możliwości ich realizacji ze względów organizacyjnych. Chcemy je zrealizować w jak najlepszy sposób stąd podwyższona stawka na zakup środków spożywczych, wyżywienia na warsztaty. Gwarantuje to zapewnienie żywności dla wszystkich uczestników warsztatów co sprawia warsztaty bardziej atrakcyjne dla uczestników. Od ostatniej oferty wzrosły też w wyniku inflacji ceny m.in. żywności, materiałów biurowych stąd wyższe kwoty o które staramy się o dofinansowanie.

Potrzebujemy zatem dodatkowe środki na wydatki biurowe m.in. uzupełnienie tonera drukarki. W związku z programem w tym warsztatami zużywa się dużo materiałów pisemnych i szybko zużywa się toner.

Zadanie będzie realizowane w 1 punkcie na terenie Dąbrowy Górniczej oraz interwencyjnie zostanie powołany drugi dla lepszego dostępu osób mieszkających w bliższych dzielnicach miasta: 1. Parafia Maksymiliana Kolbego ul. Ludowa 6. Grupą docelową będą najubożsi mieszkańcy Dąbrowy Górniczej, osoby nisko uposażone korzystające z pomocy MOPS, oraz osoby korzystające z pomocy Caritas Diecezji Sosnowieckiej. Realizacja zadania przez Caritas Diecezji Sosnowieckiej pomóc ma tym osobom uzyskać kompleksowe wsparcie. Pomoc żywnościowa ma być dopełnieniem świadczenia wszechstronnej pomocy w ramach działalności Caritas Diecezji Sosnowieckiej, obejmującej m.in. zabezpieczenie noclegu osobom bezdomnym, pomoc merytoryczną (prawną, psychologiczną) związaną ze złą sytuacją życiową i rozwiązywaniem problemów życiowych, pomoc w wychodzeniu z kryzysu osobom samotnym, w tym samotnym matkom, świadczenie usług pielęgnacyjnych. Całościowo pomoc w ramach programu „FEAD 2021” kierowana jest do mieszkańców z terenu Dąbrowy Górniczej, które z powodu niskich dochodów nie mogą zapewnić sobie/rodzinie odpowiednich produktów żywnościowych (posiłków) i dlatego też trafiać będzie do ograniczonej liczby osób znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji (określonej przesłankami z art. 7 ustawy o pomocy społecznej oraz poziomem dochodów odniesionych do procentowej wartości odpowiedniego kryterium dochodowego określonego w tej ustawie), stanowiąc systematyczne wsparcie. Pomoc udzielana będzie w postaci artykułów spożywczych, które będą bezpłatnie przekazywane osobom najbardziej potrzebującym. Ponadto prowadzone będą działania w ramach środków towarzyszących mające na celu w szczególności: - włączenie osób doświadczających deprivacji materialnej w funkcjonowanie społeczności lokalnych, pomoc niezbędną w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych osób korzystających z pomocy żywnościowej (z wyłączeniem pomocy rzeczowej), - wzmocnienie samodzielności i kompetencji w zakresie prowadzenia gospodarstwa domowego. Nawiązana zostanie ścisła współpraca z MOPS w Dąbrowie Górniczej, którego pracownicy socjalni kwalifikują osoby do programu oraz zawarta zostanie umowa z parafią, gdzie będzie wydawana żywność. Osoby kierowane będą do programu przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie Górniczej, a w przypadku osób bezdomnych, mogą być

skierowane bezpośrednio przez Caritas. Działania towarzyszące w ramach realizacji zadania obejmować będą warsztaty realizujące zagadnienia związane z problemem ubóstwa i świadczenia pomocy osobom znajdującym się w trudnej sytuacji ekonomicznej, np.: ekonomii społecznej, planowania i partycypowania w budżecie domowym, kulinarno- gastronomiczne. Program będzie realizowany wspólnie z MOPS w Dąbrowie Górniczej i parafiami na terenie miasta. Program PO PŻ 2014-2020, realizowany przez organizacje pozarządowe jest odpowiedzią Państwa na zagrożenie ubóstwem szczególnie wśród rodzin z dziećmi i osób bezdomnych, jest uzupełnieniem pomocy społecznej oferowanej przez samorządy. Wszelkie działania związane z realizacją projektu odbędą się w reżimie sanitarno-epidemiologicznym z przestrzeganiem zasad panujących podczas epidemii COVID – 19. Zadanie będzie realizowane będzie w 1 punkcie na terenie Dąbrowy Górniczej: 1. Parafia Maksymiliana Kolbego ul. Ludowa 6. Miejsce to spełniają standardy określone w wymogach - m.in. posiadają zaplecze techniczne, zapewniające właściwą obsługę realizacji operacji dystrybucji żywności, z poszanowaniem praw i godności osób korzystających z Programu, dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych (brak barier architektonicznych) posiadają doświadczenie w prowadzeniu działań o charakterze włączenia społecznego, prowadzenia stałej współpracy z organizacjami lub podmiotami prowadzącymi takie działania, posiadają doświadczenie w realizacji Programu FEAD (brały udział w poprzednich edycjach Programu), posiadają zdolności administracyjne do prowadzenia odrębnych ewidencji w tym gospodarki magazynowej artykułów dostarczonych z POPŻ (lodówki do przechowywania towarów fresh, zaplecze administracyjno-biurowe oraz zaplecze magazynowe). Grupa docelowa

Grupą docelową będzie wskazane osoby kwalifikujące się do udziału w Programie, na podstawie skierowań MOPS. Pomoc jest skierowana do najuboższych mieszkańców Dąbrowy Górniczej, wg kryterium dochodowego, weryfikowanego przez pracowników MOPS. Sposób rozwiązywania problemów/zaspokajania potrzeb grupy docelowej Dzięki udziałowi w Programie osoby te będą mogły poprawić swój status materialny poprzez otrzymanie nieodpłatnej żywności długoterminowej. Paczka żywnościowa przygotowana dla każdego beneficjenta Programu obejmuje produkty ze wszystkich grup artykułów spożywczych: Artykuły warzywne i owocowe, Artykuły skrobiowe, Artykuły mleczne Artykuły mięsne, Cukier Tłuszcze Dania gotowe. Sposób dystrybucji i doboru artykułów będzie uzależniony od harmonogramów dostaw i wytycznych przekazanych przez Caritas Polska. Oprócz tego osoby te będą mogły skorzystać z działań aktywizujących obejmujących działania towarzyszące - warsztaty i wykłady. Działania towarzyszące skierowane będą do wszystkich odbiorców zadania. W ramach realizacji programu działania towarzyszące będą obejmowały warsztaty z których z podanych niżej grup tematycznych: a) warsztaty kulinarne dla różnych grup pokoleniowych pokazujące różne możliwości przygotowania potraw i wykorzystania artykułów spożywczych, ze szczególnym naciskiem na artykuły z Programu, w tym: - menu całodzienne/ tygodniowe, z uwzględnieniem szanowania produktów spożywczych w filozofii nie marnowania żywności - warsztaty kulinarne b) warsztaty edukacyjne: - zasady zdrowego żywienia

- promocja zajęć ruchowych i miejsc dostępnych w Dąbrowie Górniczej wspierających aktywność fizyczną - informatyzacji i dostępu do programów zdrowotnych refundowanych przez NFZ i inne instytucje zobowiązane. W ramach prognozowanych zajęć towarzyszących, specjaliści będą wspierać osoby korzystające także w ramach kompetencji miękkich, cyfrowych w każdym wyżej wymienionym temacie. Warsztaty, mogą być realizowane w grupach jednorodnych np. dla dzieci, jak i mieszanych np. dla rodziców lub całych rodzin. Celem nadrzędnym pomocy materialnej- żywnościowej w ramach Programu i spójnych tematycznie zajęć towarzyszących będzie budowanie motywacji do podjęcia aktywności społecznej, znalezienia pracy, jej podjęcia i utrzymania, a także rozwoju osobistego. Głównym zadaniem warsztatów jest aktywizacja społeczna. Dzięki udziałowi w warsztatach osoby te będą mogły pogłębić i zdobyć nowe kompetencje, dowiedzieć się wielu nowych rzeczy, wzrośnie ich samoocena i poczucie sprawstwa a także chęć do podejmowania zmian w swoim życiu.

Grupą docelową będą najubożsi mieszkańcy Dąbrowy Górniczej, osoby nisko uposażone korzystające z pomocy MOPS oraz osoby korzystające z pomocy Caritas Diecezji Sosnowieckiej,

Pomoc w ramach programu „FEAD 2022” kierowana jest do osób i rodzin z terenu Dąbrowy Górniczej, które z powodu niskich dochodów nie mogą zapewnić sobie/rodzinie odpowiednich produktów żywnościowych (posiłków) i dlatego też trafiać będzie do ograniczonej liczby osób znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji (określonej przesłankami z art. 7 ustawy o pomocy społecznej oraz poziomem dochodów odniesionych do procentowej wartości odpowiedniego kryterium dochodowego określonego w tej ustawie), stanowiąc systematyczne wsparcie. W celu minimalizowania ryzyka związanego z obecną sytuacją sanitarno-epidemiologiczną dopuszcza się zaangażowanie wolontariuszy do dystrybucji produktów wśród osób z najbardziej zagrożonych grup społecznych (seniorzy, osoby niepełnosprawne) zachowanie reżimu sanitarno-epidemiologicznego (Caritas Diecezji Sosnowieckiej pozyskała na ten cel środki ochrony osobistej dla pracowników i uczestników działań towarzyszących), wydłużenie czasu pracy punktu w razie potrzeby tak by zminimalizować tłok i dużą liczbę osób odbierających żywność w tym samym czasie (docelowo nie wykluczamy utworzenia 2 punktu by rozładować liczbę osób i zapewnić łatwy i szybki dostęp do oferowanej żywności w różnych częściach miasta), oprócz tego w ramach uniknięcia ryzyka związanego z dystrybucją żywności planujemy wprowadzić możliwość indywidualnych zapisów odbioru żywności dla osób z grup ryzyka (osoby chore, emeryci renciści, osoby niepełnosprawne) lub odbioru za upoważnieniem wskazanej przez beneficjenta osoby, a także przeprowadzić kampanię informacyjno-promocyjną na terenie miasta Dąbrowa Górnicza w celu dotarcia do jak największej liczby beneficjentów, którzy spełniają warunki umożliwiające im skorzystanie z Programu.

Zasoby kadrowe Koordynator diecezjalny programu – pracownik Caritas Diecezji Sosnowieckiej, Kierownik magazynu Caritas – odpowiedzialny za pracę magazynu, dostarczenie żywności do punktów dystrybucji w Dąbrowie Górniczej, dokumentację magazynową - Umowa o pracę, Osoby odpowiedzialne za dystrybucję

żywności w punktach, prowadzenie dokumentacji programu, kontakty z MOPS, – 3- 5 osób – umowa zlecenie Kierowca – pracownik Caritas, dostarczenie żywności do punktów dystrybucji w Sosnowcu - umowa o pracę, Zasoby rzeczowe Magazyn produktów spożywczych i chłodnia w Sosnowcu przy ulicy Widok 1. Punkty dystrybucji w Dąbrowie Górniczej spełniające standardy przewidziane dla OPL, opisane w wytycznych Instytucji Zarządzającej. Wyposażenie magazynu: wózki do palet, palety, komputer, drukarka. Samochody dostawcze – Lublin III, Nissan Capstar, samochód chłodnia - Mercedes Sprinter Zasoby finansowe Środki finansowe przekazane przez Caritas Polska w ramach realizacji Programu.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zorganizowanie 1 głównego punktu wydawczego i 2 pomocniczego.	Dostarczenie żywności najuboższym mieszkańcom Dąbrowy Górniczej - około 500 osób	Dokumentacja programu zgodna z wytycznymi: Umowy, Skierowania z MOPS, Ewidencja osób skierowanych do pomocy, Ewidencja wydania artykułów spożywczych; oświadczenie realizatora o zorganizowaniu punktu wydawczego

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Celem Caritas Diecezji Sosnowieckiej jest działalność charytatywna i humanitarna obejmująca potrzeby duchowe i materialne człowieka. Ma ona na uwadze godność każdej osoby ludzkiej bez względu na jej wyznanie, światopogląd, narodowość, rasę i przekonania. Caritas Diecezji Sosnowieckiej jest instytucją charytatywną Kościoła Sosnowieckiego, posiada status organizacji pożytku publicznego. Do zadań Caritas Diecezji Sosnowieckiej należy zarówno niesienie pomocy osobom potrzebującym, jak i zachęcanie innych do aktywnego zaangażowania w działalność charytatywną. Głównymi adresatami podejmowanych przez nas działań są osoby ubogie. Szczególną wagę przywiązujemy do opieki nad dziećmi, osobami starszymi, niepełnosprawnymi ale pomagamy także, uzależnionym, chorym i samotnym. Realizacja większości naszych przedsięwzięć jest możliwa dzięki pracy rzeszy wolontariuszy oraz ofiarom materialnym i duchowym wielu darczyńców i sympatyków. Caritas Diecezji Sosnowieckiej przez 10 lat uczestniczyła w programie „Dostarczanie żywności najuboższym mieszkańcom UE” zwanym w skrócie PEAD. W 2014 programie pilotażowym PO PŻ, 3 lata uczestniczyliśmy w programie EMBARGO z ARR. Co roku realizację program kontrolują pracownicy Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Kontrolę przeprowadzono w magazynie głównym w Sosnowcu oraz w wybranych punktach dystrybucji na terenie diecezji. Program realizowany jest prawidłowo, bez zastrzeżeń ze strony KOWR. Od 2016 roku realizujemy program PO PŻ na terenie Diecezji Sosnowieckiej. Od ponad 28 lat Caritas Diecezji Sosnowieckiej realizuje programy z dziedziny polityki społecznej wspólnie z administracją publiczną oraz innymi organizacjami.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Materiały biurowe	350,00	200,00	150,00
2	Wynagrodzenie magazyniera i kierowcy	3600,00	3600,00	0
3	Środki czystości	500,00	500,00	0
4	Materiały do magazynu (pakowanie, sztaplowanie towaru, folie, stretch, rękawiczki, worki jednorazowe etc.)	400,00	400,00	0
5	Paliwo do samochodów dostawczych	2000,00	1000,00	1000,00
6	Wynagrodzenie specjalistów - umowa zlecenie ze składkami- warsztaty	500,00	500,00	0
7	Wynagrodzenie pracowników punktów dystrybucji	1800,00	1800,00	0
8	Żywność, artykuły spożywcze na warsztaty	2000,00	2000,00	0
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		11 150,00	10 000,00	1150,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* /inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

D Y R E K T O R
CARITAS Diecezji Sosnowieckiej

Ks. Tomasz Folga

Data 30.06.2022

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)